
 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Procedura di progressione verticale per n. 5 unità di personale di categoria EP, posizione 
economica EP1, delle aree amministrativo-gestionale e Biblioteche, riservata al personale tecnico 
amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e inquadrato nella categoria immediatamente inferiore (D), per i seguenti profili: 
Area Biblioteche – profilo Biblioteche (n. 2 posti); Area Amministrativo-Gestionale – profilo 
Didattica (n. 1 posto); Area Amministrativo-Gestionale – profilo Ricerca (n. 1 posto); Area 
Amministrativo-Gestionale – profilo Pianificazione, programmazione e assicurazione della qualità 
(n. 1 posto) - Approvazione atti  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1771 prot. n. 284510, del 23 novembre 2023, con il quale è 

stata indetta una procedura di progressione verticale per n. 5 unità di personale di categoria EP, 

posizione economica EP1, delle aree amministrativo-gestionale e biblioteche, riservata al personale 

tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e inquadrato nella categoria immediatamente inferiore (D), per i seguenti 

profili: Area Biblioteche – profilo Biblioteche (n. 2 posti); Area Amministrativo-Gestionale – profilo 

Didattica (n. 1 posto); Area Amministrativo-Gestionale – profilo Ricerca (n. 1 posto); Area 

Amministrativo-Gestionale – profilo Pianificazione, programmazione e assicurazione della qualità (n. 

1 posto); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 158 prot. n. 22811 del 30 gennaio 2024, con il quale è stata nominata 

la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

 

mailto:selezioni@unifi.it


 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

DECRETA 

1. di approvare gli atti e le seguenti graduatorie, suddivise per profilo, della procedura di 
progressione verticale per n. 5 unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, delle 
aree amministrativo-gestionale e Biblioteche, riservata al personale tecnico amministrativo in 
servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 
inquadrato nella categoria immediatamente inferiore (D), per i seguenti profili: Area Biblioteche – 
profilo Biblioteche (n. 2 posti); Area Amministrativo-Gestionale – profilo Didattica (n. 1 posto); Area 
Amministrativo-Gestionale – profilo Ricerca (n. 1 posto); Area Amministrativo-Gestionale – profilo 
Pianificazione, programmazione e assicurazione della qualità (n. 1 posto): 

AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE – PROFILO RICERCA 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Borselli Silvia 74,5 

2 Urbani Silvia 71,5 

AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE – PROFILO PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE E 

ASSICURAZIONE DELLA QUALITA’ 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Papa Valentina 79,8 

2 Marcotti Paolo 79,1 

AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE – PROFILO DIDATTICA 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Pazzagli Sabrina 78,5 

2 Cianferoni Matteo 72,3 

3 Lombardo Vincenza 71 



 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

AREA BIBLIOTECHE - PROFILO BIBLIOTECHE 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Pili Giulia 78,5 

2 De Lucchi Simona 78 

3 Calonaci Benedetta 76,5 

4 Ciatti Cecilia 76 

5 Baldi Paolo 64 

 

2. di dichiarare vincitrici: 
 

- per il profilo Ricerca - area amministrativo gestionale – la dott.ssa Silvia Borselli 
- per il profilo Pianificazione, programmazione e assicurazione della qualità - area 

amministrativo gestionale – la dott.ssa Valentina Papa 
- per il profilo Didattica - area amministrativo gestionale - la dott.ssa Sabrina Pazzagli 
- per il profilo Biblioteche – area biblioteche- la dott.ssa Giulia Pili e la dott.ssa Simona De 

Lucchi 
 

   Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 

 
 
 
 
 
 
         
 


		2024-03-20T11:26:42+0100


		2024-03-20T17:40:11+0100
	Marco Degli Esposti




